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1. Bilan géneétique 2023 de
la Franche-comté

a. Résultats en chiffres




Comparaison des resultats vaches et genisses
(Bilan Génétique PHF 2023)

VACHES GENISSES +18 mois GENISSES -18 mois

| FC | France | FC | France | FC | France
ISU 121 124 138 142 150 153

INEL 7 10 16 20 24 27
Index Lait 145 169 275 341 420 452
Index MO 0,88 0,92 1,45 1,47 1,73 1,77
Index MA 0,81 0,84 1,29 1,31 1,49 1,52
Index CC 0,23 0,24 0,51 0,47 0,53 0,51
Index ME 0,31 0,35 0,57 0,59 0,72 0,74

STMA 0,36 0,41 0,57 0,71 0,80 0,89
Repro 0,46 0,56 0.79 0,88 1,06 1,13

Longéviteé 0,46 0,50 0,69 0,80 1,00 1,07



Comparaison des resultats vaches en Production
(Bilan Génétique PHF 2023)

CL CL

Lait 9803 9258 8879 8708
TP (%o) 31,9 31,9 31,8 31,8
TB (%)
----
| Lait
i TP 0,14 0,30 0.15 0.32

| TB 0,14 0,53 0,10 0,42



Resultats de la Morphologie

(Bilan Génétique PHF 2023)

NG 82,1 82,0
MA 82,7 82,8
CL/FO 83,6 82,9
BS / SL 82,8 82,4

ME 80,5 80,7



Résultats des Fonctionnels
(Bilan Génétique PHF 2023)

STMA 0.36 0,41

Repro 0,46 0,56

Longevite 0,46 0,50
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Palmares des meilleurs elevages en NG

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2023 de la Franche-comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

1

Rang Dpt

© 00N OO0 A M N P

N N B R R R R R R R op R
r O O O O O M b M DN B O

Raison sociale

GIRARD JEAN-BERNARD
GAEC COLLAS

GAEC DE LA COMTOISE
GAEC GUTKNECHT

EARL LES AUBEUX

GAEC GARRET FRERES
GAEC DU CHAMP DE LA TOUR
GAEC JACQUIN

GAEC SPERKA

GAEC DOMECK

GAEC AGREE LES GENETRES
GAEC DES SILLONS

GAEC DU TERROIR

TUETEY ALEXANDRE

GAEC MAILLOT

GAEC KOEHLY

GAEC BERNARD

GAEC WICKY

GAEC JOLY DES MAISONNETTES
EARL DRUOT

GAEC DES GRANDS CHAMPS

Commune

BIANS-LES-USIERS
ANJEUX

VILLERS LA VILLE

ST BARTHELEMY

SAINT BRESSON
RANZEVELLE

CHARMES SAINT VALBERT
LOUGRES

CORRE

SERVIN

LA MONTAGNE
CENDRECOURT

FLEUREY LES FAVERNEY
BEUTAL

PIERRECOURT

RECHESY

ATHESANS ETROITEFONTAINE
ESPRELS

CONSOLATION MAISONNETTES
MUTIGNEY

ETOUVANS

Eff.

25
144
63
32
63
28
154
68
51
110
44

55
26

65

62

133
107
65

54

48

61

NG

88.6
84.6
84.6
84.3
84.2
833
83.1
83.0
82.9
82.7
82.2
81.9
819
81.6
81.6
815
815
815
815
814
813

Dpt

25
70
70
70
70
70
70
25
70
25
70
70
70
25
70
90
70
70
25
22
25
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Palmares des meilleurs elevages en ISU

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2023 de la Franche-comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

1
30

Rang Dpt
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Raison sociale

VAN ZUILEN OTTO
GAEC JACQUIN

GAEC GARRET FRERES
GAEC SPERKA

GAEC DES GRANDS CHAMPS
GAEC DU TERROIR

GAEC DU FAN MINARY
GAEC KOEHLY

GAEC VARENNE

GAEC COLLAS

GAEC JOURIVIERE

GAEC DU PRE VERDOT
GAEC DOMECK

GAEC DE LA SUARCINE
GAEC BERNARD

GAEC JOLY DES MAISONNETTES
GAEC DU CHAMP DE LA TOUR
GAEC AGREE LES GENETRES
EARL LES AUBEUX

GAEC GUTKNECHT

TUETEY ALEXANDRE

GAEC DES SILLONS

GIRARD JEAN-BERNARD

Commune

ST PIERRE SUR ORTHE
LOUGRES

RANZEVELLE

CORRE

ETOUVANS

FLEUREY LES FAVERNEY
NOIRONTE

RECHESY

VOUGECOURT

ANJEUX

COSGES

CHAMPAGNEY

SERVIN

SUARCE

ATHESANS ETROITEFONTAINE
CONSOLATION MAISONNETTES
CHARMES SAINT VALBERT
LA MONTAGNE

SAINT BRESSON

ST BARTHELEMY

BEUTAL

CENDRECOURT
BIANS-LES-USIERS

Eff.
38
68
28
51
61
26
100
133
57
144
127
136
110
112
107
54
154
44
63
32
65
55
25

ISU

174
152
138
134
132
131
129
128
128
126
125
124
122
121
121
116
114
114
113
113
112
111
110

Dpt
53
25
70
70
25
70
25
90
70
70
39
25
25
90
70
25
70
70
70
70
25
70
25
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Palmares des meilleurs elevages en Index MO

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2023 de la Franche-comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

1
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Raison sociale

EARL ELEVAGE GALLAIS JEAN-YVES

GAEC GARRET FRERES
GAEC DU CHAMP DE LA TOUR
GAEC COLLAS

GIRARD JEAN-BERNARD
GAEC JACQUIN

GAEC SPERKA

GAEC GUTKNECHT

GAEC DOMECK

GAEC DU TERROIR

GAEC DE LA SUARCINE
GAEC KOEHLY

GAEC JOURIVIERE

GAEC DE LA COMTOISE
EARL LES AUBEUX

GAEC DU PRE VERDOT
GAEC DU FAN MINARY
GAEC BERNARD

EARL DRUOT

GAEC DES GRANDS CHAMPS
GAEC WICKY

GAEC JOLY DES MAISONNETTES

Commune

LE RHEU
RANZEVELLE

CHARMES SAINT VALBERT
ANJEUX

BIANS-LES-USIERS

LOUGRES

CORRE

ST BARTHELEMY

SERVIN

FLEUREY LES FAVERNEY
SUARCE

RECHESY

COSGES

VILLERS LA VILLE

SAINT BRESSON
CHAMPAGNEY

NOIRONTE

ATHESANS ETROITEFONTAINE
MUTIGNEY

ETOUVANS

ESPRELS

CONSOLATION MAISONNETTES

Eff.
63
28
154
144
25
68
51
32
110
26
112
133
127
63
63
136
100
107
48
61
65
54

iMO
2.24
1.61
1.54
1.36
1.36
133
1.26
114
1.04
0.98
0.94
0.86
0.86
0.86
0.85
0.79
0.72
0.66
0.66
0.64
0.61
0.61

Dpt

35
70
70
70
25
25
70
70
25
70
90
90
39
70
70
25
25
70
39
25
70
25



Palmares des meilleurs elevages en Lait brut
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2023 de la Franche-comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

1
2
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GAEC DES PUITS
GAEC DU TERROIR
GAEC KOEHLY

GIRARD JEAN-BERNARD
GAEC JACQUIN

GAEC MAILLOT

GAEC DU PRE VERDOT
GAEC GUTKNECHT
GAEC GARRET FRERES
GAEC COLLAS
EARL LES AUBEUX
GAEC DU CHAMP DE LA TOUR
GAEC JOURIVIERE
GAEC SPERKA

GAEC DE LA COMTOISE
GAEC VARENNE

GAEC DU FAN MINARY
TUETEY ALEXANDRE
EARL DRUOT

GAEC DE LA SUARCINE
GAEC WICKY

Commune

LE PUY SAINT BONNET
FLEUREY LES FAVERNEY
RECHESY
BIANS-LES-USIERS
LOUGRES
PIERRECOURT
CHAMPAGNEY

ST BARTHELEMY
RANZEVELLE

ANJEUX

SAINT BRESSON
CHARMES SAINT VALBERT
COSGES

CORRE

VILLERS LA VILLE
VOUGECOURT
NOIRONTE

BEUTAL

MUTIGNEY

SUARCE

ESPRELS

Eff.

73
26

133
25
68
62
136
32
28
144
63
154
127
51
63
57
100
65
48
112
65

Lait Brut

13229
12858
11705
11039
10931
10761
10756
10473
10456
10262
10239
10187
10187
9992
9931
9736
9654
9540
8088
8538
8318

Dpt

49
70
Q0
25
25
70
25
70
70
70
70
70
39
70
70
70
25
25
39
90
70
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Palmares des meilleurs elevages en TP brut

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2023 de la Franche-comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National
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Raison sociale

EARL DU DEFAY
GAEC DE LA SUARCINE

GAEC DU FAN MINARY

GAEC KOEHLY

GAEC JOURIVIERE

TUETEY ALEXANDRE

GAEC DU CHAMP DE LA TOUR
GAEC DU PRE VERDOT

GAEC JACQUIN

GAEC BERNARD

GAEC VARENNE

GAEC GARRET FRERES

GAEC SPERKA

GAEC DES SILLONS

GAEC WICKY

GAEC DU TERROIR

EARL LES AUBEUX

GAEC MAILLOT

GAEC JOLY DES MAISONNETTES
GAEC GUTKNECHT

GIRARD JEAN-BERNARD
GAEC DE LA COMTOISE

Commune

QUELAINES ST GAULT
SUARCE

NOIRONTE

RECHESY

COSGES

BEUTAL

CHARMES SAINT VALBERT
CHAMPAGNEY

LOUGRES

ATHESANS ETROITEFONTAINE
VOUGECOURT

RANZEVELLE

CORRE

CENDRECOURT

ESPRELS

FLEUREY LES FAVERNEY
SAINT BRESSON
PIERRECOURT

CONSOLATION MAISONNETTES
ST BARTHELEMY
BIANS-LES-USIERS

VILLERS LA VILLE

Eff.

79
112

100
133
127
65
154
136
68
107
57
28
51
55
65
26
63
62
54
32
25
63

TP Brut

353
337
33.0
329
32.7
32.6
324
324
324
321
321
32.0
31.9
31.8
317
31.6
315
314
314
311
311
31.0

Dpt

53
90
25
90
39
25
70
25
25
70
70
70
70
70
70
70
70
70
25
70
25
70
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Palmares des meilleurs elevages en TB brut

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2023 de la Franche-comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

1
32

Rang Dpt Raison sociale
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GAEC AU BON REVE
GIRARD JEAN-BERNARD

GAEC DE LA SUARCINE

GAEC DU FAN MINARY

GAEC DU CHAMP DE LA TOUR
GAEC JACQUIN

GAEC JOURIVIERE

TUETEY ALEXANDRE

GAEC SPERKA

GAEC COLLAS

GAEC DE LA COMTOISE

GAEC GARRET FRERES

GAEC BERNARD

GAEC WICKY

GAEC AGREE LES GENETRES
EARL LES AUBEUX

GAEC MAILLOT

GAEC VARENNE

GAEC GUTKNECHT

GAEC DU PRE VERDOT

GAEC DES SILLONS

GAEC JOLY DES MAISONNETTES

Commune

LA SALLE DE VIHIERS
BIANS-LES-USIERS

SUARCE

NOIRONTE

CHARMES SAINT VALBERT
LOUGRES

COSGES

BEUTAL

CORRE

ANJEUX

VILLERS LA VILLE
RANZEVELLE

ATHESANS ETROITEFONTAINE
ESPRELS

LA MONTAGNE

SAINT BRESSON
PIERRECOURT

VOUGECOURT

ST BARTHELEMY
CHAMPAGNEY
CENDRECOURT
CONSOLATION MAISONNETTES

Eff.

55
25
112
100
154
68
127
65
51
144
63
28
107
65
44
63
62
57
32
136
55
54

TB Brut

51.8
44.8
411
41.0
40.0
40.0
306
395
394
391
389
389
38.8
38.8
38.6
384
383
383
38.0
379
377
377

Dpt

49
25
90
25
70
25
39
25
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
25
70
25
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Palmares des meilleurs elevages en index STMA
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2023 de la Franche-comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

1
63
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Raison sociale

VAN ZUILEN OTTO

GAEC JACQUIN

GAEC VARENNE

GAEC DU TERROIR

GAEC DU PRE VERDOT
GAEC DU FAN MINARY
GAEC DES GRANDS CHAMPS
GAEC BERNARD

GAEC KOEHLY

GAEC GARRET FRERES
GAEC SPERKA

TUETEY ALEXANDRE

GAEC COLLAS

GAEC DE LA SUARCINE
GAEC JOLY DES MAISONNETTES
GAEC DES SILLONS
JEANROY THIERRY

EARL LES AUBEUX

GAEC JOURIVIERE

GAEC DOMECK

GAEC AGREE LES GENETRES

Commune

ST PIERRE SUR ORTHE
LOUGRES

VOUGECOURT

FLEUREY LES FAVERNEY
CHAMPAGNEY
NOIRONTE

ETOUVANS

ATHESANS ETROITEFONTAINE
RECHESY

RANZEVELLE

CORRE

BEUTAL

ANJEUX

SUARCE

CONSOLATION MAISONNETTES
CENDRECOURT
AMBLANS ET VELOTTE
SAINT BRESSON
COSGES

SERVIN

LA MONTAGNE

Eff.
38
68
57
26
136
100
61
107
133
28
51
65
144
112
54
55
39
63
127
110
44

iISTMA

1.59
1.03

0.78
0.78
0.70
0.69
0.67
0.65
0.62
0.59
0.55
0.48
0.46
0.42
0.42
0.41
0.30
0.26
0.23
0.22
0.21

Dpt

53
25
70
70
25
25
25
70
90
70
70
25
70
90
25
70
70
70
&)
25
70
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Palmares des meilleurs elevages en index REPRO
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2023 de la Franche-comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

1
22
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Raison sociale

GAEC DE VAUX

GAEC JACQUIN

GAEC GARRET FRERES
GAEC SPERKA

GAEC DU FAN MINARY
GAEC VARENNE

GAEC AGREE LES GENETRES
GAEC COLLAS

GAEC DOMECK

GAEC DES GRANDS CHAMPS
GAEC GUTKNECHT

GAEC DE LA SUARCINE
GAEC JOURIVIERE

GAEC WICKY

GAEC DU PRE VERDOT
GAEC BERNARD

EARL DRUOT

EARL LES AUBEUX

GAEC KOEHLY

GAEC DU TERROIR

GAEC DU CHAMP DE LA TOUR

Commune

CUON

LOUGRES

RANZEVELLE

CORRE

NOIRONTE
VOUGECOURT

LA MONTAGNE

ANJEUX

SERVIN

ETOUVANS

ST BARTHELEMY
SUARCE

COSGES

ESPRELS

CHAMPAGNEY
ATHESANS ETROITEFONTAINE
MUTIGNEY

SAINT BRESSON
RECHESY

FLEUREY LES FAVERNEY
CHARMES SAINT VALBERT

Eff.
69
68
28
51
100
57
44
144
110
61
32
112
127
65
136
107
48
63
133
26
154

iFER
1.67
1.31
0.89
0.75
0.67
0.66
0.64
0.62
0.61
0.60
0.53
0.52
0.49
0.46
0.40
0.40
0.39
0.38
0.36
0.35
0.34

Dpt

49
25
70
70
25
70
70
70
25
25
70
90
39
70
25
70
39
70
90
70
70
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Palmarés des meilleurs elevages en Lait par jour de vie
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2023 de la Franche-comté)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Ngfi‘cr)]r?al Rang Dpt Raison sociale Commune Eff. Ljv Dpt
1 EARL LE PETIT RAMARD CONDRIEU 35 16.8 69
10 1 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25 14.4 25
17 2 GAEC DU TERROIR FLEUREY LES FAVERNEY 26 14.1 70
3 GAEC KOEHLY RECHESY 133 12.6 90

4 GAEC JACQUIN LOUGRES 68 121 25

5 GAEC GARRET FRERES RANZEVELLE 28 121 70

6 GAEC COLLAS ANJEUX 144 11.9 70

7 GAEC GUTKNECHT ST BARTHELEMY 32 11.7 70

8 GAEC MAILLOT PIERRECOURT 62 11.4 70

9 GAEC JOURIVIERE COSGES 127 11.3 39

10 EARL LES AUBEUX SAINT BRESSON 63 11.1 70

11 GAEC DE LA COMTOISE VILLERS LA VILLE 63 10.8 70

12 GAEC SPERKA CORRE 51 10.5 70

13 GAEC VARENNE VOUGECOURT 57 10.0 70

14 GAEC DU FAN MINARY NOIRONTE 100 100 25

15 GAEC DU PRE VERDOT CHAMPAGNEY 136  10.0 25

16 TUETEY ALEXANDRE BEUTAL 65 9.7 25

17 EARL DRUOT MUTIGNEY 48 9.5 39

18 GAEC DES SILLONS CENDRECOURT 55 9.0 70

19 GAEC AGREE LES GENETRES LA MONTAGNE 44 9.0 70
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2. Les meilleurs pointages
réalisés en 2023 en
Franche-comteé
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Les Meilleurs pointages realises en 2023 en Franche-comté

Les primipares

Nom Pere GPM Robe NG MA CL BS ME Elevage Ville Dep
RANYCOMBE CHIEF STAN DENVER BRE N TB87 88 87 86 87 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25
PARLACOMBE DIAMONDBAC TALENT LAD N TB86 88 86 87 85 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25
REINECOMBE POWERRED DIAMONDBAC R TB86 87 84 83 88 GIRARDJEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25
RUBISCOMBE CHIEF STAN DENVERBRE N TB86 87 88 85 85 GIRARDJEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25
RALMACOMBE MIRANDPP  DOORMAN N TB86 87 87 86 85 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25
REDCOMBE DIAMONDBAC LAWN BOY P R TB86 86 87 83 87 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25
DS JOLDIE DEVOURRF GOLDWYN N TB86 86 86 85 87 GAECDUCHAMPDE LA TOUR SQCBRI;/II?I%I'S =l 70

RITACOMBE UNDENIED SID PINE N TB86 86 87 86 86 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25
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Les Meilleurs pointages realises en 2023 en Franche-comté

Les 2¢ lactation

Nom

POLLYCOMBE

PRAMAC

PETRACOMBE

RIEDILL
PARTITION

PETSYCOMBE

Pere GPM

CHIEF STAN G DREAMS

ABSOLUT SV JEIRAKI

CHIEF STAN BEEMER

HANIKO GOLD CHIP

VICTOR LEG JACOBY CYC

Robe NG

N

TB 87

TB 86

TB 86

TB 86

TB 86

MA

88

87

87

87

86

CL

89

87

86

86

86

BS

89

81

88

85

87

ME

86

86

85

85

86

Elevage Ville

GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS

GAEC COLLAS ANJEUX

GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS

CHARMES SAINT
GAEC DU CHAMP DE LA TOUR VALBERT

GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS

Dep
25
70
25
70

25
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Les Meilleurs pointages realises en 2023 en Franche-comté

Les 3¢° lactation et plus

Nom

NACRECOMBE

TOURMALYA

MAYACOMBE

LALYCOMBE

IXTREME

JALCOMBE

HAPPYCOMBE

IFEBA

Pere GPM

JACOBY CYC G DREAMS

FITZTOC G DREAMS

BEEMER G DREAMS

G DREAMS  SID PINE

EXTREME DICTATOR

G DREAMS DOLMAN

DEMPSEY LI OUTBOUND

FEEBARF COLDFRIEND

RO pobe NG

lact
4 EX 92
4 EX 90
5 EX 95
5 EX 92
6 EX 90
7 EX 93
7 EX 93
7 EX 90

MA

94

o1

95

95

92

95

91

89

CL

o1

88

06

o1

92

92
96

90

BS

Q0

90

95

85

87

93
87

06

ME

o1

90

97

92

88

o1

97

90

Elevage
GIRARD JEAN-BERNARD

GAEC DU CHAMP DE LA TOUR

GIRARD JEAN-BERNARD

GIRARD JEAN-BERNARD

GAEC COLLAS

GIRARD JEAN-BERNARD
GIRARD JEAN-BERNARD

GAEC COLLAS

Ville

BIANS-LES-USIERS

CHARMES SAINT
VALBERT

BIANS-LES-USIERS

BIANS-LES-USIERS

ANJEUX

BIANS-LES-USIERS

BIANS-LES-USIERS

ANJEUX

Dep

25

70

25

25

70

25
25

70
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3. Les meilleures femelles
indexées en Franche-
comte

(indexation décembre 2023)
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Les meilleures vaches indexees en Franche-comteé

(indexation décembre 2023, ISU supérieur ou égal a 180 points)

NOM

RYHA
RATATOUILL
SHY M RF
REAL-ATLEE
PHUKET
REGATE
R'CHASSITY
SHERYSE

CMH SYDNEY DE L'EST

5241

SEZAME
SAINDOMING
SALVINIA

5339

PERE

GERRY

GIN TONIC
ALTAZAZZLE
OLYSTIC P
LOUXOR
DATELINE
GITAR
GERRY
DATELINE
KP CARTER
OUCHKA
OKAIDI RED
EXCALIBUR1
NILWAY

GPM

ADAGIO-P

KP CARTER
KEMAL
MULTICAST
JETSET
CHIEF STAN
JACKMAN SU
JACKMAN SU
BOASTFUL
JIGOLO
NORLAND
LIVEBOX
SUPERHERO
LEDITO P

Type
Index

G

OO 0O O 60 O 60 060 060 O0n

ISU

208
204
198
195
190
188
185
185
185
184
183
182
181
180

Raison sociale

GAEC JACQUIN

GAEC DE LA SUARCINE
GAEC JACQUIN

GAEC JACQUIN

GAEC DES GRANDS CHAMPS
GAEC COLLAS

GAEC JACQUIN

GAEC JACQUIN

GAEC DE LA SUARCINE
GAEC DU PRE VERDOT
GAEC DU FAN MINARY
GAEC D'AVRIL

GAEC COLLAS

GAEC DU PRE VERDOT

Commune

LOUGRES
SUARCE
LOUGRES
LOUGRES
ETOUVANS
ANJEUX
LOUGRES
LOUGRES
SUARCE
CHAMPAGNEY
NOIRONTE
COURCUIRE
ANJEUX
CHAMPAGNEY

Dép
25
90
25
25
25
70
25
25
Q0
25
25
70
70
25



Les meilleures genisses indexees en Franche-comte
(indexation décembre 2023, ISU supérieur ou égal a 193 points)

NOM PERE Index ISU  Raison sociale Commune Dép
UDALYE RF ROCKNROLL ALTAZAZZLE G 209 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
TI AMO ALTAALANZO GERRY G 205 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
TERRIBLE PELLEGRINO NITSLEY G 204 GAEC SPERKA CORRE 70
UBOUNTY POULIDOR NILWAY G 203 GAEC BERNARD ATHESANS ETROITEFONTAINE 70
TORI-ATLEE ROSARIO PROSPEROUS G 203 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
USKA RAINOW NEROLI G 201  GAEC JACQUIN LOUGRES 25
TARAMA PAYET P SURGEON G 199 GAEC GARRET FRERES RANZEVELLE 70
TROIKA RIDERCUP OHEME G 199 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
UNIFLORE SAPLOMB KP CARTER G 199 GAEC GARRET FRERES RANZEVELLE 70
UPETTE PELLEGRINO NUACES G 199 GAEC DU FAN MINARY NOIRONTE 25
ULTRACHOC SOLDADO OLYSTICP G 198 GAEC SPERKA CORRE 70
TEQUILA P GALLIUS ADLON P G 198 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
UKOA-ATLEE ROKER OLYSTICP G 198 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
URYHA P SLY PP RC GERRY G 198 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
USLYAP SLY PP RC GERRY G 108 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
TAHITI BEACHBOY HUMBLENKIN G 197 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
T-CHASSITY RIDERCUP GITAR G 106 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
TABATHA PELLEGRINO MODESTY BH G 195 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
UGUETTE FREEST RED  OKAIDIRED G 194 GAEC DE VOINALOT VILLERS LA VILLE 70
5623 SPECULOS KP CARTER G 194 GAEC DU PRE VERDOT CHAMPAGNEY 25
TEUF SKELTON LOCKSTAR G 194 GAECCOLLAS ANJEUX 70
5643 FREEST RED  OKAIDIRED G 193 GAEC DU PRE VERDOT CHAMPAGNEY 25
TEXANA P REVAUX PP GUAY G 193 GAEC JACQUIN LOUGRES 25
5595 ROSARIO OUBLON G 193 GAEC DU PRE VERDOT CHAMPAGNEY 25

GPM Type



Association d"éleveurs

4. Les Grandes Laitieres 2023
en Franche-comte
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Les Grandes Laitieres 2023
Quelques chiffres..

Suite au classement 2023 etabli par France Conseil Elevage,

548 vaches en France ont produit
au moins 100 000 kg de lait.

En pratique, la vache doit avoir produit plus de 100 000 kg en
lactations terminees et avoir ete controlee en production au
moins une fois entre le 1°" aout 2022 et le 31 juillet 2023.



Les Grandes Laitieres 2023 en Franche-comté

Lait Total Nb Note

Rang NomlLong NomPére Nom GPM (kg) Lactation Robe Globale Raison Sociale Commune Dép
1 ALMACOMBE JAMES JESTHER 169 808 15 N 96 GIRARD JEAN-BERNARD BIANS-LES-USIERS 25
334 0368 HERBA IOTA SHOTTLE 104 846 8 N 85 GAEC DOMECK SERVIN 25
122 CHALOUPE 7636 LUKART 114 769 11 EARL DE LA NOZEROY MUTIGNEY 39
412 EBENE - 7636 102 588 9 EARL DE LA NOZEROY MUTIGNEY 39
18 DAXTERE BAXTER  TEAMSTER 131767 6 N o1 GAEC COLLAS ANJEUX 70
385 FOLY VAUCLUSE RANGLO 103 297 7 N 90 GAEC COLLAS ANJEUX 70
428 006 GIRAFE VIJUST SIRMOND 102 206 8 GAEC L EPENOTTE AUGICOURT 70

81 7462 ROZEBEKE LAVERA 118 909 8 N 83 GAEC KOEHLY RECHESY 90
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Nos services

Expertise Génétique indépendante

www.primholstein.com



Services PHF

Nos services

Expertise Genetique Independante

* Pointage des femelles: 10 000 VL expertisees / an /
technicien

» Classement economique:Isu, eCow
« Aide au management de troupeau : Select, eBag,
+ Consells genetiques : Independants, Bilan chaque annee

» Accouplements: Planning personnalise, solutions
informatisees

« Genotypage:apartir de 35 € ht / femelle



#+3  Services PHF

Guide
Taureaux

La bible des taureaux

uide
adreaux

uide

Indexation 19/25 et 19/70 - Aoiit 2019
o Disponible i0S/android Rechercher parmi les taureaux utilisables

Nom ou n° du taureau

* Accesa+4000 taureaux

 Gratuit pour les adherents

« Misajour automatiqguement

Rechercher

L Y7 v

'f Index Filtres Index Filtrés  Ma sélection




I#+8  Services PHF

illicow

L'apercu d'accouplement en un instant !

« Testdaccouplement

« Testdapparente

L'apercu d'accouplement en un instant !

e Consultation desfemelles
[ Tester ! |

+ Consanguinite des produits

Test d'apparente

Mes femelles

Accouplements sauvegardés
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David BEZY

DAVID.BEZY @PRIMHOLSTEIN.COM

Anne CHAPON

ANNE.CHAPON@PRIMHOLSTEIN.COM

TECHNICIENS - CLASSIFICATEURS

Vos conseillers géenétiques Prim'Holstein
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